
Bystřička
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Vsetín GPS souřadnice: 49.415313N, 17.973990E

Nadmořská výška: 380 m n. m. První pís. zmínka: 1647 (377 let) Katastrální výměra: 951 ha

Počet obyvatel: 1 001 PSČ: 756 24

Adresa URL: www.bystricka.cz

Památky a zajímavosti Bystřička
Vrch Zámčisko je významná archeologická lokalita.
Na vrcholku Klenova byly nalezeny pozůstatky pravěkých valů. Koncem 13. století vybudovali na skalním
vrcholku Klenova svůj hrad Freundsberg templáři, který pravděpodobně patřil do linie strážních hradů,
jako např. Pulčín. Byl dřevěný a stával na samotném vrcholu kopce. Připomínán je pouze roku 1308.
Hrad vyhořel a nezachovaly se z něj žádné zbytky.

nachází na území obce Bystřička a zasasahuje i do území Velké Lhoty a malým územím u
počátku vzdutí též do území obce Malá Bystřice.
Přehradní hráz je postavená z kamenného zdiva. Ční do výšky 36,5 metrů a táhne se 170 metrů do
šířky. Hráz byla v posledních letech několikrát zpevňována.
Přehrada byla postavena mezi lety 1907 až 1912 a její prvotní využití mělo být, jako zásobárna vody pro
budoucí plavební kanál spojující Dunaj, Odru a Labe, který však nikdy nebyl realizován. Druhotným
důvodem pro stavbu přehrady byla ochrana proti povodním. Využití přehrada však brzy našla jako
vyhlášené rekreační středisko, především díky okolní malebné krajině.
Dnes je hlavní využití nádrže již čistě rekreační, i když období své největší slávy a popularity již
má za sebou. V jejím okolí vyrostlo bezpočet chat a rekreačních středisek, které každoročně lákají
spousty návštěvníků. Přehradní nádrž se taktéž využívá pro sportovní a rekreační rybaření.
V neposlední řadě se také využívá k výrobě elektrické energie, její maximální výkon je 66 kW.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10082/bystricka/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 02:24:24


